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Wykonawcy  
uczestniczący w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia 

 
 
 
Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi wraz z odwodnieniem  

w ul. Życzliwej w Łodzi 
 
 
 
 Zamawiający Miasto Łódź Urząd Miasta Łodzi delegatura Łódź-Górna na podstawie 
art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2007r. nr 223 poz. 1655) udziela wyjaśnienia na pytania złożone przez wykonawcę. 

PYTANIE 1 

Z przedmiaru robót pkt 25 wynika, że projekt przebudowy ulicy Życzliwej przewiduje 
wykonanie nowych krawężników na ławie betonowej z oporem na całej długości ulicy, czyli 
także po zachodniej stronie, gdzie w chwili obecnej jest krawężnik w dobrym stanie, ale – co 
najważniejsze – do tego istniejącego krawężnika bezpośrednio przylega nowy chodnik z 
kostki brukowej. Naszym zdaniem nie ma możliwości technicznych ustawienia nowego 
krawężnika (i to z oporem) w tym samym śladzie, bez naruszenia istniejącego chodnika z 
kostki. Poza tym, po analizie projektu, stwierdziliśmy, że linia przebiegu nowego krawężnika 
pop stronie zachodniej w pewnym miejscu „odchyla się” od istniejącej, a także rzędne 
nowoprojektowanego krawężnika mogą miejscowo różnić się od istniejących. Ta sytuacja 
powoduje, że w przedmiarze robót projektant dodatkowo powinien uwzględnić przełożenie 
(w całości) istniejącego po stronie zachodniej nowego chodnika z kostki brukowej. 

ODPOWIEDŹ 

Na wysokości budynków jednorodzinnych (posesje nr 3, 5, 7, 13) istniejące krawężniki 
i chodniki z kostki betonowej należy pozostawić nienaruszone, a nawierzchnię jezdni na 
przedmiotowym odcinku nawiązać wysokościowo do istniejących punktów, zgodnie z pkt 5.2 
opisu technicznego do projektu budowlanego (część drogowa). 

PYTANIE 2 

Czy Zamawiający mógłby wskazać miejsce, na którym możliwe będzie urządzenie zaplecza 
budowy? 
Naszym zdaniem, bezpośrednio na ulicy Życzliwej jest to niemożliwe, a lokalizacja zaplecza 
budowy będzie miała istotny wpływ na wyliczenie faktycznych kosztów z tym związanych. 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z §5 projektu umowy do obowiązków wykonawcy należy m.in. zapewnienie we 
własnym zakresie i na własny koszt pomieszczeń socjalnych, magazynowych, energii 
elektrycznej wraz z dostawą wody dla potrzeb budowy. 



PYTANIE 3 

W jakim terminie od dnia podpisania umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy teren 
budowy? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający przekaże teren budowy w terminie 7 dni od podpisania umowy. 

PYTANIE 4 

W jakim terminie od zgłoszenia Zamawiający przystąpi do odbiorów częściowych, o których 
mowa w ust. 1 §9 wzoru umowy? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający przystąpi do odbiorów częściowych w terminie 7 dni od pisemnego zgłoszenia 
przez wykonawcę. 

PYTANIE 5 

W nawiązaniu do zapisów ust. 1 §9 wzoru umowy prosimy o wprowadzenie odpowiednich 
zapisów dot. odbiorów częściowych do §8 wzoru umowy. 

ODPOWIEDŹ 

Załączona do specyfikacji istotnych warunków zamówienia umowa jest projektem umowy. 
Szczegółowe zapisy zostaną wprowadzone na etapie zawierania umowy. 
 


